PREFEITIJRA DE C§TIA

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO N' O2I2O18

A PREFEITURA DO MUNICíPIO DE COTIA, POR INTERMEDIO DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SDS e CONSELHO
MUNTC|PAL DOS D|REITOS DA CR|ANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA,
torna público, para o conhecimento dos interessados, o RESULTADO
PRELTMTNAR da SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA OFERTA DE SERVIÇO
DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VíNCULOS, PATA fiTMAT

parcerias através de TERMO DE COLABORAÇÃO, nos termos da LEI No

13.01912014.

Considerando que à Comissão de Seleção do chamamento, instituÍda pela

Portaria N' 97412019, incumbe presidir a realizaçâo do chamamento,
processar, julgar e supervisionar sua execução até a entrega da ata de
encerramento ao gabinete do Secretário, com a relação das organizações
habilitadas, com as notas obtidas, em ordem decrescente, para a homologaçáo
final e posterior publicação no Diário Oficial do Município de Cotia;

Gonsiderando que a Comissão de Seleção analisou e selecionou os Projetos
Técnicos dos proponentes inscritos no Edital de Chamamento Público no

0212018 - SDS/CMDCA, e procedeu ao julgamento dos mesmos segundo os
critérios estabelecidos no ltem 12.5.4 do referido edital, fundamentando em ata
sua decisão acerca da seleção dos projetos;

Considerando que o resultado preliminar do processo de seleçáo, apurado
pela Comissão de Seleção, consignado em ata, com indicação do nome do
proponente e CNPJ, será publicado no site da Prefeitura Municipal de Cotia
(www. cotia. sp.gAV-bI) ;

Considerando que, de acordo com o item 13.4.1 do aludido edital, poderá ser
interposto recurso do resultado preliminar do processo de seleção, no prazo
máximo de 02 (dois) dias, a contar da publicaçâo do resultado preliminar no
site da Prefeitura Municipal de Cotia (wwur. Çotia. sp--Sgy.br), atendendo a todos
os critérios estabelecidos para a sua apresêntaçáo.

RESOLVE:

PUbI|CAT A ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E RESULTADO
DA CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS:

Aos sexto, sétimo, décimo primeiro e décimo terceiro dias do mês de março do
ano de dois mil e dezenove, na sala de reuniões da Secretaria de
Desenvolvimento Social, reuniram-se os membros da Comissáo de Seleção do

:ic-§*.1:

.m"
i, !Éttr s

i. íri.i.\

PREFEITURA DT C§TIA 6\
^::5-

1"

3'

Edital de Chamamento Público no 0212018 - SDS/CMDCA para o término dos
trabalhos da Etapa Competitiva de Avaliação das Propostas pela referida
Comissão. Após análise das três propostas recebidas, considerando os
critérios de pontuação, bem como os requisitos de participação estabelecidos
no edital, chegou-se ao resultado preliminar apresentado a seguir, no formato
de tabela, contendo, a relação dos projetos, com as notas obtidas, em ordem
decrescente, assim como a indicaçáo dos seus proponentes.

8808/19 1s.3s5.260/0026-0s ADRA

91.68/19 00.860.895/0001-34
|

pRoieto Ârucota

51.443.885 assocrnçÃo rrmrurnoprcn cRraruça reuz I zz,zs
I

Tendo em vista as vagas ofertadas, de acordo com o as regiÕes de
abrangência dos CMS, bem como a previsão de recurso financeiro para
consecuçáo do objeto prevista no item 1S.Z do edital e considerando as
propostas apresentadas, segue abaixo a relação de projetos contemplados:

, .D iUlT,Âl ílôlAR,ri EglíAü DE.aiiAl{n, TO?r CO 3D§ICMDCA I

c?l
'r! ONENTE.

' " 'iiÀsor' '

I êBRÀN§ÊNC|Â
SITUAçAO

L" 8808/19 ADRA CAUCAIA 29,38 RS 13o.5oo,oo CONTEMPLADO

9768/19
PROJ ETO

ANCORA RECANTO SUAVE 26,O0 Rs 66.000,00 CONTEMPLADO

3e 88ss/19 CRIANÇA FELIZ CAUCAIA 22,75 Rs 110.000,00 NÃo coNTEMpLADo

.*r1o**o|;;;;

29,38

26,O0

885s/19

ffi PR§FEITURA DE CôTIÂ
yÁ
@-

PREVISÃo ORÇAMENTARIA VALOR TOTAL

Rs 264.OOO,00 R$ 196.s00,00

VALOR REMANESCENTE Rs 67.s00,00

Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou os trabalhos, que constam
na presente Ata de Reuniáo e Resultado Preliminar da Seleção de Projetos,
que após lida e de acordo por todos, foi assinada pelos membros da Comissão.

Miriam Cristina Alcamim

Rosângela Mota Zanetti Verônica Costa de Llma

Vilcélia Ap. Silva Di Pietro

Raquel Santos de Jesus

Gabriel Felix dos Santos